

**Blahova ApS**  
Hjørringvej 442 a.  
9750 Østervrå  
CVR-nr. 29204985

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Thomas Tai Christensen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Blahova ApS  
Hjørringvej 442 a.  
9750 Østervrå

CVR-nr.: 29204985  
Hjemsted: Frederikshavn  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Jens Peter Gadensgaard, formand  
Carsten Christiansen  
Leo Thomsen  
Gunnar Laden  
Per Lykkegaard Christensen

## Direktion

Per Lykkegaard Christensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	82.459	67.415	89.766	77.850	50.252
Bruttoresultat	25.682	37.784	12.102	32.242	13.687
Driftsresultat	(31)	15.982	(5.180)	28.063	3.884
Resultat af finansielle poster	(5.313)	(5.376)	(5.141)	(4.306)	(3.087)
Årets resultat	(5.104)	6.441	(10.335)	17.401	18
Årets resultat ekskl. minoriteter	(4.665)	6.672	(10.007)	17.633	22
Samlede aktiver	367.158	375.889	370.712	360.713	226.957
Investeringer i materielle anlægsaktiver	38.159	17.738	86.769	172.732	50.800
Egenkapital	155.941	161.005	154.180	164.326	116.691
Egenkapital ekskl. minoriteter	146.803	151.430	144.398	154.234	114.470
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	31,1	56,0	13,5	41,4	27,2
Nettomargin (%)	(6,2)	9,6	(11,5)	22,4	0,0
Egenkapitalens forrentning (%)	(3,1)	4,5	(6,7)	13,1	0,0
Soliditetsgrad (%)	40,0	40,3	39,0	42,8	50,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er investering i og drift af landbrug i Slovakiet.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse viser et underskud på 5.104 t.kr., hvilket er dårligere end forventet og anses for utilfredsstillende. Årets resultat er negativt påvirket af lave udbytter og lave priser samt angreb af skadedyr.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling ud over de kendte i branchen.

## Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## Forventet udvikling

Koncernen forventer et resultat før skat for 2020 i intervallet 7 – 12 mio. kr.

## Særlige risici

### Forretningsmæssige risici

Koncernens rentabilitet er særligt afhængig af prisudviklingen på planteprodukter samt vejrliget.

Koncernen har sikret størstedelen af værdien af de indregnede fremstillede varer og handelsvarer ved indgåelse af salgskontrakter.

### Finansielle risici

Koncernen har størstedelen af gælden i variabel rentefinansiering.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, grundet fortsat efterspørgsel efter koncernens produkter. Dog vil eventuelle faldende markedspriser påvirke resultatet for det kommende år. Såfremt der opstår en generel økonomisk krise som følgevirkning af COVID-19 kan dette dog påvirke resultatet for det kommende år i form af faldende markedspriser på afgrøder.

## Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Nettoomsætning		82.459	67.415
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		(11.594)	15.795
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		3.066	2.335
Andre driftsindtægter		26.725	24.174
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(43.854)	(40.270)
Andre eksterne omkostninger		(31.120)	(31.665)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>25.682</b>	<b>37.784</b>
Personaleomkostninger	2	(16.082)	(14.959)
Af- og nedskrivninger	3	(9.631)	(6.843)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(31)</b>	<b>15.982</b>
Andre finansielle indtægter		59	160
Andre finansielle omkostninger		(5.372)	(5.536)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.344)</b>	<b>10.606</b>
Skat af årets resultat	4	240	(4.165)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>(5.104)</b>	<b>6.441</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	118
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>118</b>
Grunde og bygninger		257.116	242.780
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.151	37.218
Biologiske aktiver		0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		3.300	3.563
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>292.567</b>	<b>283.561</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>292.567</b>	<b>283.679</b>
Råvarer og hjælpematerialer		622	858
Varer under fremstilling		16.395	16.405
Fremstillede varer og handelsvarer		22.102	33.672
<b>Varebeholdninger</b>		<b>39.119</b>	<b>50.935</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.633	3.958
Udskudt skat	8, 10	1.694	980
Andre tilgodehavender		8.843	14.826
Tilgodehavende selskabsskat		52	1.573
Periodeafgrænsningsposter	9	563	161
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.785</b>	<b>21.498</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>18.687</b>	<b>19.777</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>74.591</b>	<b>92.210</b>
<b>Aktiver</b>		<b>367.158</b>	<b>375.889</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>t.kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		96.513	96.513
Overført overskud eller underskud		50.290	54.917
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>146.803</b>	<b>151.430</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>9.138</b>	<b>9.575</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>155.941</b>	<b>161.005</b>
Udskudt skat	8, 10	10.669	11.251
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>10.669</b>	<b>11.251</b>
Bankgæld		179.982	184.537
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.909	8.524
Skyldig selskabsskat		182	72
Anden gæld		6.539	7.365
Periodeafgrænsningsposter	11	7.936	3.135
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>200.548</b>	<b>203.633</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>200.548</b>	<b>203.633</b>
<b>Passiver</b>		<b>367.158</b>	<b>375.889</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Dattervirksomheder	15		

## Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	96.513	54.917	9.575	161.005
Valutakursreguleringer	0	38	2	40
Årets resultat	0	(4.665)	(439)	(5.104)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>96.513</b>	<b>50.290</b>	<b>9.138</b>	<b>155.941</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Driftsresultat		(31)	15.982
Af- og nedskrivninger		9.631	6.843
Ændringer i arbejdskapital	12	16.725	(27.091)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>26.325</b>	<b>(4.266)</b>
Modtagne finansielle indtægter		59	160
Betalte finansielle omkostninger		(5.372)	(5.536)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		879	894
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>21.891</b>	<b>(8.748)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(20.182)	(17.738)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.750	12.732
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(18.432)</b>	<b>(5.006)</b>
Afdrag på lån mv.		(4.555)	(1.379)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(4.555)</b>	<b>(1.379)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.096)</b>	<b>(15.133)</b>
Likvider primo		19.777	34.806
Valutakursreguleringer af likvider		6	104
<b>Likvider ultimo</b>		<b>18.687</b>	<b>19.777</b>

## Koncernens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, grundet fortsat efterspørgsel efter koncernens produkter. Dog vil eventuelle faldende markedspriser påvirke resultatet for det kommende år. Såfremt der opstår en generel økonomisk krise som følge af COVID-19 kan dette dog påvirke resultatet for det kommende år i form af faldende markedspriser på afgrøder.

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.579	10.770
Andre omkostninger til social sikring	4.503	4.189
	<b>16.082</b>	<b>14.959</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>83</b>	<b>85</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2018</b> <b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	315	362
	<b>315</b>	<b>362</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	118	120
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10.358	10.805
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(845)	(4.082)
	<b>9.631</b>	<b>6.843</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.059	721
Ændring af udskudt skat	(1.299)	3.444
	<b>(240)</b>	<b>4.165</b>

## Koncernens noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>		
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>		
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>				
Overført resultat	(4.665)	6.672		
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(439)	(231)		
	<b>(5.104)</b>	<b>6.441</b>		
		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver t.kr.</b>		
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo		501		
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>501</b>		
Af- og nedskrivninger primo		(383)		
Årets afskrivninger		(118)		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(501)</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>		
	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>	<b>Biologiske aktiver t.kr.</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse t.kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	258.878	105.726	755	3.563
Valutakursreguleringer	84	34	0	1
Tilgange	17.593	2.853	0	17.713
Afgange	(872)	(3.985)	0	(17.977)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>275.683</b>	<b>104.628</b>	<b>755</b>	<b>3.300</b>
Af- og nedskrivninger primo	(16.098)	(68.508)	(755)	0
Valutakursreguleringer	(8)	(22)	0	0
Årets afskrivninger	(2.461)	(7.899)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	3.952	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(18.567)</b>	<b>(72.477)</b>	<b>(755)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>257.116</b>	<b>32.151</b>	<b>0</b>	<b>3.300</b>



## Koncernens noter

### 8. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv forventes udnyttet inden for 3-5 år som led i den almindelige drift i koncernens selskaber.

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (aktiv) omfatter forudbetalte omkostninger mv.

	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>	
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	10.271
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.296)
<b>Ultimo</b>	<b>8.975</b>

Udskudt skat påhviler materielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt skattemæssige underskud til fremførelse.

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter (passiv) omfatter indtægter vedrørende det kommende regnskabsår.

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	11.816	(16.218)
Ændring i tilgodehavender	3.906	(6.973)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.003	(3.900)
	<b>16.725</b>	<b>(27.091)</b>

## Koncernens noter

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 161.521 t.kr., er der givet sikkerhed i koncernens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 257.116 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 17.905 t.kr., er der givet sikkerhed i EU-tilskud og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for bankgæld på 41 t.kr. er der givet sikkerhed i andre anlæg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 759 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er stillet til sikkerhed for myndighedernes eventuelle tilbagebetalingskrav på investeringstilskud ydet ved anskaffelsen af aktiverne.

Den regnskabsmæssige værdi af maskiner med eventuelt tilbagebetalingskrav udgør 2.793 t.kr.

### 14. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 15. Dattervirksomheder

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Dan-Farm s.r.o.	Bratislava, Slovakiet	s.r.o.	97,9
Dron Agro s.r.o.	Bratislava, Slovakiet	s.r.o.	100,0
Agropenta s.r.o.	Bratislava, Slovakiet	s.r.o.	100,0
Polagro s.r.o.	Bratislava, Slovakiet	s.r.o.	100,0
Agrofinis s.r.o.	Bratislava, Slovakiet	s.r.o.	100,0
Agro BSS s.r.o.	Bratislava, Slovakiet	s.r.o.	100,0
TAPOS s.r.o.	Bratislava, Slovakiet	s.r.o.	100,0
TAPOS PLUS s.r.o.	Bratislava, Slovakiet	s.r.o.	90,3
SEMAT a.s.	Bratislava, Slovakiet	a.s.	89,2

Blahova ApS ejer direkte 97,9% af kapitalandelen i Dan-Farm s.r.o. De øvrige selskaber er ejet direkte eller indirekte af Dan-Farm s.r.o med procentsatserne angivet ovenfor.

Primo 2020 har koncernen erhvervet yderligere 0,15% af kapitalandelene i SEMAT a.s.

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Nettoomsætning		382	383
Andre eksterne omkostninger		(1.054)	(997)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(672)</b>	<b>(614)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(4.433)	6.682
Andre finansielle indtægter	1	514	964
Andre finansielle omkostninger		(16)	(262)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.607)</b>	<b>6.770</b>
Skat af årets resultat	2	(58)	(98)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>(4.665)</b>	<b>6.672</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019**

	<b>Note</b>	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		119.195	123.589
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>119.195</b>	<b>123.589</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>119.195</b>	<b>123.589</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.307	28.177
Andre tilgodehavender		133	109
<b>Tilgodehavender</b>		<b>28.440</b>	<b>28.286</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>41</b>	<b>41</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.481</b>	<b>28.327</b>
<b>Aktiver</b>		<b>147.676</b>	<b>151.916</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>2019 t.kr.</u>	<u>2018 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		96.513	96.513
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		34.306	38.700
Overført overskud eller underskud		15.984	16.216
<b>Egenkapital</b>		<b>146.803</b>	<b>151.429</b>
Bankgæld		515	340
Leverandører af varer og tjenesteydelser		316	75
Skyldig selskabsskat		42	72
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>873</b>	<b>487</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>873</b>	<b>487</b>
<b>Passiver</b>		<b>147.676</b>	<b>151.916</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Transaktioner med nærtstående parter	6		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	96.513	38.700	16.216	151.429
Valutakursreguleringer	0	39	0	39
Årets resultat	0	(4.433)	(232)	(4.665)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>96.513</b>	<b>34.306</b>	<b>15.984</b>	<b>146.803</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Ledelses- vederlag 2019 t.kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2018 t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	315	362
	<b>315</b>	<b>362</b>
	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	506	882
Øvrige finansielle indtægter	8	82
	<b>514</b>	<b>964</b>
	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	58	98
	<b>58</b>	<b>98</b>
	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	(4.665)	6.672
	<b>(4.665)</b>	<b>6.672</b>
	<b>2019 t.kr.</b>	<b>2018 t.kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>
Kostpris primo		84.889
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>84.889</b>
Opskrivninger primo		38.700
Valutakursreguleringer		39
Andel af årets resultat		(4.433)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>34.306</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>119.195</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## Modervirksomhedens noter

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Nordjyske Bank har som sikkerhed for koncernens engagement med banken pant i følgende: Selskabskapitalen i Dan-Farm s.r.o., Dron Agro s.r.o., Agropenta s.r.o., Polagro s.r.o.

Blahova ApS har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Nordjyske Bank vedrørende tilgodehavende hos Dan-Farm s.r.o.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Blahova ApS har afgivet selvskyldnerkaution overfor Nordjysk Bank for alt mellemværende med dattervirksomhederne Dan-Farm s.r.o., Dron Agro s.r.o., Agropenta s.r.o. og Polagro s.r.o. Bankgæld i dattervirksomhederne udgør 161.521 t.kr.

### 6. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.


